
Paraíba , 12 dc Maio dc 2023 ● Diário Oílcial dos Municipios do Estado da Paraíba ● ANO XIV IN'’3361

Publicado por:

Chardes Deyvith do Almoida Lopes
Código Identificador:507FC6F6

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 65/2023 COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N.“ 04/2023

Processo Administrativo n° 0098/2023

Pregão Eletrônico n'’ 00015/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS

PAl^ ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA- PB.
VENCEDORAS: -

-  1. ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE

MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 70,104.344/0001-26, cora valor
Global dc R$ 5.180,00 ( Cinco mil e cento e oitenta reais), vencendo
o item 031.

CREDENCIAMENTO N." 1)1/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS - PB,
CNPJ: Ü8.924.037/OOOI-I8 E A EMPRESA PAULO CÉSAR

TAVARES CONSERVA, inscrita no CNPJ: 26.754.111/OÜOI-87.

OBJETO; Contratação de serviços dc máquina tipo trator agrícola,

equipado com implementos, destinados ao preparo do solo (aração e

gradagem), em diversas comunidades rurais do Município de
Cacimbas - PB.

VALOR GLOBAL: RS 11.250,00 (Onze Mil Duzentos e Cinquenta
Reais)

VIGÊNCIA: 20/04/2023 À 20/09/2023

VALOR TOTAL; RS 5.180,00 ( CINCO MIL E CENTO E
OITENTA REAIS).

Esta adjudicação c referente a renuncia da empresa FARMAGUEDES
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA em razão dc ter rejeitado a obrigação deDATA E ASSINATURA; Cacimbas - PB, 20 de abril de 2023,

NILTON DE ALMEIDA,
Contratado.

Prefeito Municipal e empresa assinar contrato. Em decorrência disto, a segunda colocada decidiu
assumir a oferta do item 31.

Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, c, estando de

acordo com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho
adjudicar o objeto desta licitação ao licitante acima,

Nos termos do art. 4“, XX da Lei 10.520/2020. Por tanto, encaminho a

autoridade competente para homologar.

Publicado por:

Chardes Deyvith de Almeida Lopes
Código ldenfificador:63097672

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
Catingueira/PB, 11 de maio de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ 11/2023

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

Publicado por;
Rosineide Narlin s De Freitas

Código Identificador:Fl A506CD

OBJETO: Contratação dc empresa especializada para aquisição de

materiais odontológicos, destinados a manutenção da Secretaria de

Saúde de Cajazeirinhas. Data e Local, às 09:00 horas do dia

endereço

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital

24/05/2023, eletrônico:

completo está

disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspiibiicas.com.br e

http://www.cajazeirinhas.pb.gov.br.

no
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Cajazeirinhas - PB, 11 de maio de 2023 Processo Administrativo n” 098/2023

Pregão Eletrônico n” 0015/2023
'-'EDUARDO ALENCAR SANTOS

Pregoeiro
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS

PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA BÁSICA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA- PB
VENCEDORA:

-  1. ENDOMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ; 70.104.344/0001-26, com valor
Global dc R$ 5.180,00 ( CINCO MIL E CENTO E OITENTA

REAIS),

Esta homologação é referente
FARMAGUEDES

FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

razão dc ter rejeitado a obrigação de assinar contrato. Em decorrência
disto, a segunda colocada decidiu assumir a oferta do item 031.

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,

HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02. em consequência, ficam
convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de

contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da

Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 1 1 dc maio de 2023.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

Prefeito dc Catingueira/PB

renuncia da empresa
DE PRODUTOSCOMERCIO

em

Publicado por;
Eduardo Alencar Santos

Código Identincador:22579D59

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N'

12/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de materiais de limpeza, destinados a manutenção as atividades de

diversas Secretarias do Município de Cajazeirinhas. Data c Local, às
09:00 horas do dia 24/05/2023, na sala de Reuniões da CPL Rua

Praxedes Ferreira de Lima, S/N, Centro, Cajazeirinhas/PB. Portal da

Transparência: http;//www.cajazcirinhas.pb.gov.br.

Cajazeirinhas - PB, 11 de maio dc 2023

EDUARDO ALENCAR SANTOS

Pregoeiro

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identificador;BECEF68F

www.diariomunicipal.com.br/famup 20

Impresso por convidado em 02/08/2023 19:58. Validação: 7741.D26B.2519.B058.863A.EBFE.7F9E.1405. 
Publicidade do certame. Doc. 52495/23. Data: 06/06/2023 12:47. Responsável: Eduardo A. Santos.

346

346


